АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.11.2020  №1339 -п
О проведении Дня матери на территории  городского  округа  Перевозский Нижегородской области в 2020  году

В целях повышения авторитета и статуса матери в городском округе Перевозский Нижегородской области и в связи с празднованием Дня матери администрация городского округа Перевозский Нижегородской области постановляет:
            1.Утвердить план мероприятий в рамках празднования Дня матери в городском округе Перевозский Нижегородской области в 2020 году согласно приложению к настоящему постановлению.
            2.Руководителям структурных подразделений администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, ГКУ НО «УСЗН городского округа Перевозский» (по согласованию)   организовать проведение мероприятий в рамках празднования Дня матери в соответствии с планом.
           3.Рекомендовать начальникам территориальных отделов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области обеспечить празднование Дня матери на территории сельских населенных пунктов.
4.Организационно – правовому управлению администрации  городского округа Перевозский (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.
     5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Врио  главы администрации                                                                    Н.В.Кондрашова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к  постановлению  администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области
от 18.11.2020№1339-п
План мероприятий, проводимых

в рамках празднования Дня матери
	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Прямая телефонная линия по вопросам реализации социальных гарантий семьям, имеющим детей (телефон 5 21 84)
	24.11.2020

	УСЗН (по согласованию)

	2.
	Онлайн мастер-класс «Подарок маме» в группе ГКУ «СРЦН «Благовест» Перевозского района» в социальной сети ВКонтакте
	25.11.2020
	СРЦН

	3.
	Онлайн тест-викторина «День матери» в группе ГКУ «СРЦН «Благовест» Перевозского района» в социальной сети ВКонтакте
	23.11.2020 -

29.11. 2020
	СРЦН

	4.
	Организация и проведение Всероссийской акции «Крылья ангела»
	Ноябрь 2020 года
	СРЦН, образовательные

организации округа,

ДЮЦ

	5.
	Акция "Улыбка маме" (фото-поздравление) https://vk.com/club78325193

	Образовательные организации округа

	6.
	Видео-поздравление https://vk.com/club78325193

"Самым милым и родным…"

https://vk.com/id461171853

"Нашим мамам посвящается…"
"Тепло маминых рук"

http://tanscool.ucoz.ru
https://vk.com/public181582013 https://vk.com/club117253033

	Образовательные организации округа

	7.
	Онлайн-акция "Спасибо мамам" https://vk.com/club78325193

	Образовательные организации округа

	8.
	Онлайн-флешмоб "Песенка для мамы"

https://vk.com/tochkarostaschool1

	Образовательные организации округа

	9.
	Мастер-классы по изготовлению  поделок

	Образовательные организации округа

	10.
	Конкурс рисунков "Любимая мамочка!"

	Образовательные организации округа

	11.
	Конкурс сочинений "Моя мама, лучше всех!"

	Образовательные организации округа

	12.
	Выставка творческих работ учащихся и мам "Вместе с мамой!"

	Образовательные организации округа

	13.
	Классные часы

 "Не обижайте матерей"

	Образовательные организации округа

	14.
	«Пусть всегда будет мама!» - виртуальная выставка

Страница в ВКонтакте      https://vk.com/id323974397
	28.11.2020
	Центральная библиотека

	15.
	«Поклонись до земли своей матери» онлайн - урок нравственности

Страница в ВКонтакте      https://vk.com/id323974397
	29.11.2020
	Центральная  библиотека

	16.
	«Моя мама лучше всех!» виртуальный обзор книг

Страница в ВКонтакте

https://vk.com/cdbperevoz
	29.11.2020
	Центральная  детская библиотека им. Л.Г. Волкова

	17.
	Акция «Незабудка»

Центральная площадь города
	29.11.2020
	Дворец культуры

	18.
	Виртуальная фотовыставка «Моя мама тоже была маленькой»

Страница в ВКонтакте

https://vk.com/perevozdk
	29.11.2020
	Дворец культуры

Сокращенные обозначения:

УСЗН – государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа Перевозский»

СРЦН – государственное казенное учреждение «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Благовест» Перевозского района»

ДЮЦ - МБОУ ДО «Перевозский ДЮЦ»